
fSČ: 284 10 419 
Lesní 534/65, 312 00 Plzeň % ft

i O 'I í ^
* í g */ . l ^ km

SMLOUVA O DÍLO č. 126/2016
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

_______________________ (dále jen „občanský zákoník“).__________________________

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavřely smluvní strany tuto smlouvu o dílo:

1.1.
v

Česká republika
sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená:

I.
Smluvní strany

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, Pardubice, PSČ 530 02
70885869
nejsme plátci DPH
Česká národní banka, pobočka Hradec Králové 
6232881/0710
plk. Ing. Miroslavem Kvasničkou 
ředitelem HZS Pardubického kraje

(dále jen „objednatel")

a

1.2.
Lesní 534/65
26410419
CZ26410419

ALTEL Czech s.r.o.
sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Jednání za zhotovitele 
ve věcech technických:
Společnost je zapsána v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Plzni oddíl C, vložka 18454.
(dále jen „zhotovitel")

Radkou Beránkovou, prokuristkou ALTEL Czech s.r.o.

II.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele Upgrade pobočkových 
telefonních ústředen v rozsahu dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen 
„dílo").

2.2. Objednatel se zavazuje dílo ve výše uvedeném rozsahu převzít a zaplatit za něj cenu díla 
dohodnutou v článku III. této smlouvy.

III.
Cena díla

3.1. Cena díla byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodou smluvních stran ve výši:



-' ' i- -AimníJ ny/i-v*-

f * I;

Cena za dílo bez DPH 1 189 013,23Kč 
DPH 21% 249 692,77Kč
Cena za dílo celkem 1 438 706,00Kč

Cena za dílo celkem /slovy: jedenmiliončtyřistatřicetosmtisícsedmsetšest korun českých/.

3.2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 2 - Kalkulace dle místa plnění
3.3. Tato cena díla je cenou konečnou a nejvýše přípustnou.

IV.
Platební podmínky

4.1. Úhrada ceny díla dle čl. III této smlouvy se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené po provedení díla. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré náležitosti dle 
ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K 
faktuře (daňovému dokladu) je zhotovitel povinen přiložit revizní zprávu k provedeným opravám.
4.3. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 30 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli.
4.4. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.
4.5. V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je objednatel oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět zhotoviteli do data 
splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury 
(daňového dokladu). V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu (daňový 
doklad) s novým datem splatnosti, stanoveným dle bodu 4.3. tohoto článku.
4.6. V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury (daňového dokladu).
4.7. Objednatel prohlašuje, že neposkytne zhotoviteli zálohu.

V.
Termín plnění a splnění díla

5.1. Zhotovitel se zavazuje provádět a dokončit dílo v době od nabytí platnosti této smlouvy do 
23.12.2016.

VI.
Místo plnění

6.1. Místo plnění díla - dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy

VII.
Smluvní pokuty

7.1. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
úroky z prodlení z dlužné částky ve výši dle občanského zákoníku.
7.2. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění termínů dohodnutých v článku V. této smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla (včetně DPH) za každý i 
započatý den prodlení.
7.3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody.



221/201• %
Vlil.

Odstoupení od smlouvy
8.1. Odstoupení od této smlouvy je možné pouze v souladu s ustanoveními § 2001 a násl. 
občanského zákoníku.
8.2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k závažnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí jedna strana druhé do 10ti dnů od 
vzniku závažného porušení smlouvy.
8.3. Za závažné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména:
a) pokud zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na zhotovení díla a nezahájí je ani po výzvě 
v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem.
b) pokud vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení.
8.4. Za závažné porušení této smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména:
a) prodlení objednatele s úhradou faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 15 kalendářních 
dnů.
b) pokud objednatel nezajistí podmínky pro řádný výkon činnosti zhotovitele a tuto skutečnost 
nenapraví ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě.
8.5. V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy je druhá 
smluvní strana povinna uhradit veškeré účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy 
a případnou náhradu škody.

IX.
Vyšší moc

9.1. Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole 
smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením této smlouvy, 
které se strana nemůže účelně vyhnout nebojí překonat a kterou nelze přičíst druhé straně.
9.2. Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo 
okolnosti, zejména:
a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), akty nepřátelství ze zahraničí,
b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská 
válka,
c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je personál 
zhotovitele a jiní zaměstnanci zhotovitele,
d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud nebyla 
způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu použil zhotovitel,
e) přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanická aktivita,
f) nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění této smlouvy.
9.3. Pokud se provedení předmětu díla nebo jeho částí za sjednaných podmínek stane nemožným z 
důvodů vzniku vyšší moci, strana, která se důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu ke 
změně smlouvy nebo má, za podmínek níže uvedených, právo od smlouvy odstoupit.
9.4. Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, 
právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně.
9.5. Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve které je 
zhotovitel v prodlení.
9.6. Důsledky z vyšší moci může každá strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění vzniku vyšší 
moci.

<Jc



r-- */ i 1/20 16
X.

Ostatní ujednání
10.1. Veškeré nároky z této smlouvy plynoucí musí být uplatněny doporučeným dopisem. Za datum 
uplatnění se považuje datum podacího razítka poštovního úřadu. V případě nebezpečí z prodlení lze 
použít i fax, který musí být následně bez zbytečného odkladu doplněn doporučeným dopisem.
10.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami.
10.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů
ČR.
10.4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré bezpečnostní, požární a jiné 
předpisy.
10.5. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé během realizace díla, a to jak na vlastním 
materiálu a zařízení, tak i na zařízení objednatele k tomuto účelu mu předaném.
10.6. Po dobu provádění díla bude objednatele zastupovat 
který je oprávněn ke všem technickým úkonům týkajícím se plnění díla.

XI.
Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.
11.2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
11.3. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nebyla sjednána v tísni ani za jinak nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy.
11.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Pardubicích dne 4 S A?. V Plzni dne

za objednatele
plk. Ing. Miroslav Kvasnička 

ředitel Hasičského záchranného sboru
Pardubického kraje

za zhotovitele 
Radka Beránková

prokuristka společnosti ALTEL Czech s.r.o.

Hasičský záchranný sbor
Pardubického kraje

Teplého 1^7*5 j
530 02 Pardubice

.. 4

ALTEL Gzezh s.r.o.
ÍČ: 264 10 413 @

Lesní 534/55, 312 00 Plzeň



Hasičský záchranný sbor 
Pardubického kraje 
Teplého 1526 
530 02 Pardubice

V;

kč.j.:HSPA- 486/2016
Příloha č. 1 
Počet listů 1

Technická specifikace

Popis stávajícího stavu - Technická specifikace zařízení

1 ks Server (systémem Omnivista 4760)
PowerEdge

Dodán v .. .2009................

16 ks Telefonních ústředen

Systém telefonních ústředen Alcatel OmniPCX Enterprise byl dodán v roce ...2005............
Všechny ústředny HZS Pardubického kraje jsou propojeny pomocí MPLS linek do společné 
privátní sítě, telefonování v rámci sítě je pomocí technologie VOIP. K ústřednám je připojeno 
přibližně 900 digitálních a analogových účastníků.

V lokalitě Pardubice je provozována ústředna ve verzi 9.x s technologií Crystal hardware. Je 
připojena na 2xISDN30 a 4xISDN2 a komunikuje s tranzitní ústřednou Alcatel, technologií 
CISCO pro telefonii operačního řízení, dále se sítí ITS, MPLS, pevnou telefonní sítí (v 
současné době operátor 02 Czech Republic a.s.) a s digitálními GSM bránami. K ústředně je 
připojena již zmíněná tranzitní ústředna, dále server se systémem Omnivista 4760 pro 
tarifikaci a správu systému. K ústředně je připojeno cca 250 účastníků, převážně digitálních.

V ostatních lokalitách jsou provozovány ústředny ve verzi 9.X s technologií Common 
hardware. Kromě již zmíněné sítě MPLS jsou připojeny na l-3x 1SDN2 pro komunikaci s 
pevnou telefonní sítí (v současné době operátor 02 Czech Republic a.s.), pro komunikaci přes 
mobilní sítě jsou využívány digitální i analogové GSM brány, připojené k analogovému či 
ISDN2 portu. K ústřednám je připojeno dle velikosti stanice v dané lokalitě od cca 5-ti až po 
cca 60 účastníků, používají se analogové i digitální přístroje.
Celá privátní telekomunikační síť HZS Pardubického krájeje přes tranzitní ústřednu 
propojena s telefonií GŘ HZS ČR a dále s obdobnými privátními sítěmi HZS jednotlivých 
krajů, veškerá vzájemná komunikace v rámci celé telekomunikační sítě HZS ČR tak probíhá 
pomocí VOIP.



Umístění:

^ ^ *■ ! 

« *

r* * ř*
$

15 lokalit - požární stanice a účelových zařízení 
Telefonní ústředny

Holice 
Přelouč 
Vysoké Mýto 
Ústí nad Orlicí
v

Zamberk
Králíky
Lanškroun
Seč
Chrudim
Hlinsko
Svitavy
Litomyšl
Polička
Moravská Třebová 
1 lokalita - krajské ředitelství 
Telefonní ústředna a server 
Pardubice.

Podmínka zachování funkčnosti:

Veškeré stávající funkce musí zůstat zachovány a funkcionalita jednotlivých telefonních 
ústředen a po provedení upgrade nesmí být narušena možnost komunikace v rámci celé sítě

V

HZS CR. A to zejména musí zůstat funkce propojení privátní telekomunikační sítě HZS 
Pardubického kraje, přes tranzitní ústřednu s telefonií GŘ HZS ČR a dále s obdobnými 
privátními sítěmi HZS jednotlivých krajů, veškerá vzájemná komunikace v rámci celé 
telekomunikační sítě HZS ČR bude dále probíhat pomocí VOIP a tato funkce nebude 
upgradem narušena.

Společnost ALTEL Czech s.r.o. stvrzuje, že provedený upgrade společnosti ALTEL Czech 
s.r.o. bude splňovat výše uvedené podmínky zadavatele.

Radka Beránková
Prokurista společnosti ALTEL Czech s.r.o.

!Č: 264 10 413 
Lesní 534/65, 312 00 Plzeň


